

事業活動計算書

(自 令和 4年 4月 1日 至 令和 5年 3月31日)

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比
サービス活動増減の部	収益				
	会費収益	11,650,500	11,838,000	△187,500	98.42%
	分担金収益	54,248	130,000	△75,752	41.73%
	寄付金収益	817,977	874,317	△56,340	93.56%
	経常経費補助金収益	103,770,038	99,130,994	4,639,044	104.68%
	受託金収益	146,243,066	135,405,821	10,837,245	108.00%
	事業収益	4,011,051	3,850,891	160,160	104.16%
	介護保険事業収益	802,390,874	762,181,423	40,209,451	105.28%
	障害福祉サービス等事業収益	63,474,309	65,892,883	△2,418,574	96.33%
	その他の収益	0	2,456,130	△2,456,130	0.00%
	サービス活動収益計(1)	1,132,412,063	1,081,760,459	50,651,604	104.68%
	費用				
	人件費	801,052,420	784,458,253	16,594,167	102.12%
	事業費	182,483,202	178,325,594	4,157,608	102.33%
	事務費	88,809,005	81,768,692	7,040,313	108.61%
	助成金費用	32,180,785	30,864,974	1,315,811	104.26%
	減価償却費	14,780,442	13,313,658	1,466,784	111.02%
国庫補助金等特別積立金取崩額	△1,226,796	△767,617	△459,179	159.82%	
徴収不能額	84,425	0	84,425		
徴収不能引当金繰入	1,213,899	752,612	461,287	161.29%	
その他の費用	2,670,233	1,127,905	1,542,328	236.74%	
サービス活動費用計(2)	1,122,047,615	1,089,844,071	32,203,544	102.95%	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	10,364,448	△8,083,612	18,448,060	△128.22%	
サービス活動外増減の部	収益				
	受取利息配当金収益	9,420,044	9,420,067	△23	100.00%
	その他のサービス活動外収益	1,701,514	2,440,228	△738,714	69.73%
	サービス活動外収益計(4)	11,121,558	11,860,295	△738,737	93.77%
	費用				
支払利息	458,400	458,400	0	100.00%	
その他のサービス活動外費用	0	20,650	△20,650	0.00%	
サービス活動外費用計(5)	458,400	479,050	△20,650	95.69%	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	10,663,158	11,381,245	△718,087	93.69%	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	21,027,606	3,297,633	17,729,973	637.66%	
特別増減の部	収益				
	施設整備等補助金収益	4,781,000	1,837,000	2,944,000	260.26%
	その他の特別収益	752,612	2,973,908	△2,221,296	25.31%
	特別収益計(8)	5,533,612	4,810,908	722,704	115.02%
	費用				
固定資産売却損・処分損	11	42,334	△42,323	0.03%	
国庫補助金等特別積立金積立額	4,781,000	1,837,000	2,944,000	260.26%	
特別費用計(9)	4,781,011	1,879,334	2,901,677	254.40%	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	752,601	2,931,574	△2,178,973	25.67%	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	21,780,207	6,229,207	15,551,000	349.65%	
繰越活動増減差額	前期繰越活動増減差額(12)	174,525,694	165,023,675	9,502,019	105.76%
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	196,305,901	171,252,882	25,053,019	114.63%
	基本金取崩額(14)	0	0	0	
	基金取崩額(15)	10,000	10,000	0	100.00%
	その他の積立金取崩額(16)	4,200,862	4,325,005	△124,143	97.13%
その他の積立金積立額(17)	10,758,513	1,062,193	9,696,320	1012.86%	

事業活動計算書

（自 令和 4年 4月 1日 至 令和 5年 3月31日）

（単位：円）

	勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比
の 部	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	189,758,250	174,525,694	15,232,556	108.73%